SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Edital n° 19/2023 – PROEPPI/IFAP

RETIFICAÇÃO 01

CONVOCAÇÃO DA EQUIPE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio da
Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, torna público a
retificação da convocação para assinatura do termo de compromisso, referente ao
Edital nº 19/2023/PROEPPI/IFAP – Seleção Pública Simplificada para provimento
de vagas e formação de cadastro reserva para a função de Professor Formador e
Apoio de Atendimento Educacional Especializado dos Campi Porto Grande e
Macapá:

ONDE SE LÊ:

CAMPUS MACAPÁ
Situação Docente convocado
Interno Emanuel Thiago De Oliveira Sousa
Externo Alvaro Souza Da Costa
Externo João Jorge Teixeira Moura Paula
Interno Rafael De Oliveira Rodrigues
Externo Rafaela Vieira Teotônio
Externo João Jorge Teixeira Moura Paula
Interno Aristotheles Pantoja De Almeida

CAMPUS PORTO GRANDE
Situação Docente convocado
Interno Sem candidatos deferidos.

CAMPI MACAPÁ e PORTO GRANDE
Situação AAEE
Externo Jessika Tavares Santos Sarmento
Interno Maria De Fatima Dos Santos Brito

LEIA-SE:

CAMPUS MACAPÁ
Situação Docente convocado
Interno Emanuel Thiago De Oliveira Sousa
Externo Alvaro Souza Da Costa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Externo João Jorge Teixeira Moura Paula
Interno Rafael De Oliveira Rodrigues
Externo Rafaela Vieira Teotônio
Externo João Jorge Teixeira Moura Paula
Interno Aristotheles Pantoja De Almeida

CAMPUS PORTO GRANDE
Situação Docente convocado
Interno Sem candidatos deferidos.

CAMPI MACAPÁ e PORTO GRANDE
Situação AAEE

Externo/Macapá Luiza Marilac De Melo Trindade
Interno/Porto Grande Sem candidatos internos

O candidato deverá encaminhar o Termo de Compromisso (Anexo X - Edital nº
19/2023/PROEPPI/IFAP) em até 48h dessa publicação para o e-mail
energife.proeppi@ifap.edu.br.

Macapá - AP, 05 de setembro de 2023.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Willians Lopes de Almeida
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa,

Pós-graduação e Inovação em exercício
Portaria N° 1183/2023 - GAB/RE/IFAP